CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ
                   CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810

PRAÇA RODRIGUES LIMA, Nº 10, CENTRO, CAETITÉ, BAHIA – CEP: 46.400-000

TELEFAX 3454-1008 – E-mail: licitacao@caetite.ba.leg.br: Site: www.caetite.ba.leg.br

SEGUNDA ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

Aos 04(quatro) dias do mês de abril de 2025 as 11(onze) horas, na Sala de Licitações,

localizada na Praça Rodrigues Lima, nº 10, Centro, Caetité-BA, CEP 46.400-000, sede da

Câmara Municipal de Caetité, reuniu-se a Agente de Contratação, Sra. Leila de Azevedo

Souza, acompanhada pelos membros da Equipe de Apoio, Sr. Adailton Rodrigues da Silva e

Sra. Isabel da Silva Gomes Pimentel, conforme designação do Decreto nº 17, de 27 de janeiro

de 2025, para dar cumprimento às disposições da Lei nº 14.133/2021, com o objetivo de

realizar os procedimentos relativos à Dispensa de Licitação nº 008/2025. O objeto da

Dispensa de Licitação consiste na aquisição de equipamentos de filmagem para o plenário da

Câmara Municipal de Caetité, visando aprimorar a qualidade das transmissões das sessões

legislativas. O aviso da Dispensa foi publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal no dia

20 de março de 2025 e republicado no dia 31 de março de 2025 em virtude de as propostas

recebidas não atenderem o solicitado no edital. A proposta de preço e a documentação de

habilitação foi entregue na sala de licitação do referido órgão dentro do prazo estipulado no

edital. A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio confirmaram o recebimento de uma (01)

proposta, conforme detalhado abaixo: Proponente: 2D FERNANDES COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 32.866.559/0001-95, com sede na Travessa Cecília Meireles,

25, Ovídio Teixeira, Caetité-BA, CEP 46.400-000, apresentando o valor total de R$ 40.377,09

(quarenta mil, trezentos e setenta e sete reais e nove centavos). Após a análise e julgamento da

proposta apresentada, a comissão convocou o responsável técnico, Sr. Carlos Eduardo do

Vale Vieira, Diretor de Imprensa e Comunicação desta Câmara, para avaliação técnica da

proposta. Conforme o relatório anexo a esta ata, a empresa atendeu integralmente às

especificações dos itens solicitados. Com base na análise detalhada da proposta e na

verificação da documentação apresentada, a Agente de Contratação e a Equipe de Apoio

declararam vencedora da Dispensa de Licitação nº 008/2025 a empresa 2D FERNANDES

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.866.559/0001-95, pelo valor total

de R$ 40.377,09. Nada mais havendo a tratar, a Agente de Contratação, Sra. Leila de Azevedo

Souza, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão de julgamento às 12h

(doze horas), lavrando-se a presente ata, que será assinada pelos membros da comissão.

Caetité - BA, 04 de abril de 2025.

    CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ
                   CRIADA EM 09 DE ABRIL DE 1810

PRAÇA RODRIGUES LIMA, Nº 10, CENTRO, CAETITÉ, BAHIA – CEP: 46.400-000

TELEFAX 3454-1008 – E-mail: licitacao@caetite.ba.leg.br: Site: www.caetite.ba.leg.br

Leila de Azevedo Souza

Agente de Contratação

Adailton Rodrigues da Silva

Membro

Isabel da Silva Gomes Pimentel

Membro